
Apoštolská cesta papeže Benedikta XVI. do Německa

Promluva Svatého otce před Angelus Domini na letišti ve Freiburgu

neděle, 25. září, 2011, 12.00 hodin

Drazí bratři a sestry, 

Chceme nyní zakončit tuto mši svatou modlitbou Anděl Páně, která nám připomíná stále 

nový dějinný počátek naší spásy. Archanděl Gabriel představuje Panně Marii Boží plán 

spásy, podle něhož se má stát Matkou Vykupitele. Maria se ulekne. Anděl jí však řekne 

slova útěchy: „Neboj se, Maria, neboť jsi nalezla milost u Boha“. Maria tak může vyslovit 

své velkolepé „ano“. Tento souhlas být služebnicí Páně je důvěřivým stvrzením Božího 

plánu a naší spásy. Maria v posledku pronáší toto přitakání vůči nám, kteří jsme jí byli 

svěřeni pod křížem jako děti (srov.  Jan 19,27). Nikdy tento slib neodvolá. A proto se má 

nazývat šťastnou, ba dokonce blahoslavenou, neboť uvěřila v dovršení toho, co jí bylo 

řečeno Pánem (srov.  Lk 1,  45).  Recitací  Anděl  Páně se můžeme sjednotit  s Mariiným 

přitakáním a důvěřivě přilnout ke kráse Božího plánu i prozřetelnosti, kterou nám připravil 

ve své milosti. Tak se i v našem životě bude stávat Boží láska jakoby tělem a nabývat 

podobu stále  více.  Uprostřed  všech svých starostí  nemáme mít  strach.  Bůh je  dobrý. 

Zároveň můžeme pociťovat oporu ve společenství mnoha věřících, kteří se v tuto chvíli na 

celém světě prostřednictvím televize a rozhlasu modlí Anděl Páně spolu s námi. 

Přeložil P. Milan Glaser, Vatikánský rozhlas


